
UCHWAŁA NR XIV/113/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 11 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Fałków na rok szkolny 2019/2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. roku - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostek paliwa w Gminie Fałków na rok szkolny 2019/2020 w kwotach: 

1) za 1 litr benzyny - 4,99 zł 

2) za 1 litr oleju napędowego – 5,07 zł 

3) za 1 litr gazu LPG - 2,39 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 2E08E11B-6B90-47B9-AF2A-204D817412AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązkiem gminy jest zapewnienie dzieciom z
niepełnosprawnościami bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, do innej formy wychowania
przedszkolnego lub do ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego lub
szkolnego, albo zwrot kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na zasadach określonych w umowie
zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a rodzicami lub opiekunami, jeżeli
dowożenie zapewniają rodzice lub opiekunowie.
Zgodnie z art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r. ustawy Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2019 poz.
1148 z późn. zm.) zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i opiekuna odbywa się na podstawie
wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie określana na każdy rok
szkolny przez Radę Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.
Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Fałków na rok szkolny 2019/2020,
przyjęto ceny paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu w dniu 27 stycznia 2020 r. z jedynej
stacji paliw znajdującej się na terenie Gminy Fałków.

Id: 2E08E11B-6B90-47B9-AF2A-204D817412AA. Podpisany Strona 1




